ПРОТОКОЛ

о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества

посредством публичного предложения

                    от 15 мая 2014 года
Присутствовали:

- Герасимов Л.Е. – председатель комиссии, начальник Управления экономики и имущественных отношений,

- Николаева Е.Л. – специалист 1 категории отдела экономики и управления собственностью, секретарь комиссии,

Члены комиссии:

-  Набиева Н.Н. – начальник отдела экономики и управления собственностью,

-  Плотникова Л.И. – начальник отдела по земельным ресурсам и землеустройству,

-  Щеклеина Н.В. – начальник сектора правового обеспечения.

В соответствии с постановлением Администрации МО «Можгинский район» от 11 апреля 2014 года № 341  «Об условиях приватизации муниципального имущества» принято решение о проведении продажи следующего муниципального имущества посредством публичного предложения:

лот № 1: здание школы, общая площадь 108,5 кв. м, адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Бальзяшур, ул. Мира, д. 17, кадастровый номер: 18:17:012003:105;

лот № 2: здание котельной,  общая площадь 158,8 кв. м, инв. № 10025, лит. А; адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Большие Сибы, пл. Центральная, д. 7, кадастровый номер: 18:17:018003:520;

лот № 3: гостиница,  адрес: Удмуртская Республика, Можгинский район, ст. Керамик, ул. Кирпичная, д. 28, общая  площадь 260,78 кв. м;

и земельных участков, на которых они расположены:

по лоту № 1: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения школы, общая площадь 2500 кв. м, адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Бальзяшур, ул. Мира, д. 17, кадастровый номер 18:17:012003:49;

по лоту № 2: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием котельной, общая площадь 1700 кв. м, адрес объекта: Удмуртская Республика, Можгинский район, д. Большие Сибы, пл. Центральная, д. 7, кадастровый номер 18:17:018002:33.

На участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения:

1. Лот №1 -  поступила 1 (одна) заявка (отозванных заявок - нет; заявок, в приеме которых было отказано - нет; претендентов, которым было оказано в допуске к участию - нет).

2. Лот №2 – поступила 1 (одна) заявка (отозванных заявок - нет; заявок, в приеме которых было отказано - нет; претендентов, которым было оказано в допуске к участию - нет).

3. Лот №3 – поступила 1 (одна) заявка (отозванных заявок - нет; заявок, в приеме которых было отказано - нет; претендентов, которым было оказано в допуске к участию - нет).

Лот № 1

Сведения о претендентах, подавших заявки для участия в продаже:

	№ заявки,

время и дата

принятия

заявки
	Наименование

для юридического лиц, Ф.И.О. для физического лица
	Местонахождение для юридического лица, место регистрации для физического лица
	Решение комиссии по рассмотрению представленных документов
	Предлагаемая цена приобретения имущества, рублей

	№ 1,

в 15 часов

00 минут,

13.05.2014 г.
	Игнатьева Галина Ивановна
	Можгинский район,           д. Бальзяшур, ул. Мира, д. 5
	Документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и требованиям, установленным действующим законодательством
	45 000-00

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства  РФ от 22.07.2002 года № 549  «Об утверждении положений об организации продажи государственного или  муниципального имущества посредством  публичного предложения   и без  объявления  цены», по результатам рассмотрения документов,  предъявленных претендентом вместе с заявкой на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, комиссия приняла следующее решение:

- допустить Игнатьеву Галину Ивановну к участию и признать её участником в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения;

- признать продажу муниципального имущества посредством публичного предложения несостоявшейся в связи с тем, что поступила одна заявка и один претендент признан участником;

- предложить единственному участнику Игнатьевой Галине Ивановне заключить договор купли-продажи имущества по цене 45 000 (Сорок пять тысяч) руб. 00 коп, указанной в заявке на приобретение имущества посредством публичного предложения.

Результат голосования: за - 5; против – нет; воздержавшихся – нет.

Лот № 2

Сведения о претендентах, подавших заявки для участия в продаже:

	№ заявки,

время и дата

принятия

заявки
	Наименование

для юридического лиц, Ф.И.О. для физического лица
	Местонахождение для юридического лица, место регистрации для физического лица
	Решение комиссии по рассмотрению представленных документов
	Предлагаемая цена приобретения имущества, рублей

	№ 1,

в 13 часов

24 минуты,

13.05.2014 г.
	СПК «Держава»
	Можгинский район,
д. Большие Сибы,
ул. Центральная площадь, д. 2
	Документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и требованиям, установленным действующим законодательством
	50 000-00

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства  РФ от 22.07.2002 года № 549  «Об утверждении положений об организации продажи государственного или  муниципального имущества посредством  публичного предложения   и без  объявления  цены», по результатам рассмотрения документов,  предъявленных претендентом вместе с заявкой на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, комиссия приняла следующее решение:

- допустить  СПК «Держава» к участию и признать его участником в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения;

- признать продажу муниципального имущества посредством публичного предложения несостоявшейся в связи с тем, что поступила одна заявка и один претендент признан участником;

- предложить единственному участнику СПК «Держава» заключить договор купли-продажи имущества по цене 50 000 (Пятьдесят тысяч) руб. 00 коп, указанной в заявке на приобретение имущества посредством публичного предложения.

Результат голосования: за - 5; против – нет; воздержавшихся – нет.

Лот № 3

Сведения о претендентах, подавших заявки для участия в продаже:

	№ заявки,

время и дата

принятия

заявки
	Наименование

для юридического лиц, Ф.И.О. для физического лица
	Местонахождение для юридического лица, место регистрации для физического лица
	Решение комиссии по рассмотрению представленных документов
	Предлагаемая цена приобретения имущества, рублей

	№ 1,

в 14 часов

35 минут,

13.05.2014 г.
	Егоров Сергей Яковлевич
	г. Можга, ул. Вешнякова,   д. 24
	Документы соответствуют требованиям документации по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и требованиям, установленным действующим законодательством
	32 450-00

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства  РФ от 22.07.2002 года № 549  «Об утверждении положений об организации продажи государственного или  муниципального имущества посредством  публичного предложения   и без  объявления  цены», по результатам рассмотрения документов,  предъявленных претендентом вместе с заявкой на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, комиссия приняла следующее решение:

- допустить  Егорова Сергея Яковлевича к участию и признать его участником в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения;

- признать продажу муниципального имущества посредством публичного предложения несостоявшейся в связи с тем, что поступила одна заявка и один претендент признан участником;

- предложить единственному участнику Егорову Сергею Яковлевичу заключить договор купли-продажи имущества по цене 32 450 (Тридцать две тысячи четыреста пятьдесят) руб. 00 коп, указанной в заявке на приобретение имущества посредством публичного предложения.
Результат голосования: за - 5; против – нет; воздержавшихся – нет.

Председатель:
__________________ /Герасимов Л.Е./

Секретарь:

__________________ /Николаева Е.Л./

                                  Члены комиссии:     ___________________ /Набиева Н.Н./

                                       __________________ /Плотникова Л.И./

                                    __________________ /Щеклеина Н.В./

3